中山市市场监督管理局
撤销行政许可事先告知书

中行审撤告字〔2025〕第 06 号

当事人：粟周苁

公民身份号码：452727197903152175

住所：广西壮族自治区凤山县金牙乡更沙村坡佬屯 16 号

由本局立案调查你涉嫌提供虚假材料以欺骗方式取得

特种设备作业人员证一案已调查终结，依据《特种设备作业

人员监督管理办法》的规定，现将本局拟撤销行政许可的内

容及事实、理由、依据告知如下：

经查明，你于 2025 年 3 月 4 日申请特种设备作业人员

资格时，向本局提交虚假的体检报告、工作证明等资料，于

2025 年 4 月 17 日以欺骗方式取得特种设备作业人员证。

上述事实，主要有本局制作的询问笔录、协助调查函及

复函、询问通知书及送达凭证、《行政许可申请材料接收清

单》《行政许可申请受理决定书》《准予行政许可决定书》及

送达回证，你提供的《特种设备作业人员资格申请表》《证

明》《体检报告》《委托书》及身份证、学历证明、委托人身

份证复印件，及本局在“全国特种设备公示信息查询平台”

提取作业人员持证信息等证据证实。

本局认为：

你提供虚假材料，以欺骗方式取得特种设备作业人员证

的行为，属于《特种设备作业人员监督管理办法》第二十三

条第一款第（一）项”有下列情形之一的，应当撤销《特种